[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

21.12.2020г.                                             г. Симферополь                                                                 №786

Об  итогах  районного конкурса на лучший плакат, рисунок «Все на выборы»

В соответствии с приказом Управления образования    администрации Симферопольского района от 23.11.2020г.   №687 «Опроведении районного конкурса на лучший плакат, рисунок «Все на выборы»»среди учащихся общеобразовательных учреждений, в целях правового просвещения молодых и будущих избирателей, повышения интереса молодежи к выборам, содействия активному и осознанному участию молодежи в избирательных кампаниях, кампаниях референдума  с 25 ноября по 11 декабря 2020 года среди учащихся общеобразовательных учреждений района был проведен Конкурс на лучший плакат, рисунок «Все на выборы».
 В Конкурсе принимали  участие учащиесяобщеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования Симферопольского района в следующих возрастных категориях:
младшая – 1-4 классы;
средняя –5-7 классы;
старшая –8-11 классы.
 Конкурс проводится в  двух номинациях:
лучший рисунок «Все на выборы»;
лучший плакат «Все на выборы».
В возрастной категории 1-4 классы приняли участие 32 учащихся в номинации «Лучший рисунок»; в номинации «лучший плакат «Все на выборы» - 24 учащихся. (56 учащихся).
В возрастной категории 5-7 классы приняли участие 12 учащихся в номинации «Лучший рисунок»; в номинации «лучший плакат «Все на выборы» - 12 учащихся. (24 учащихся).
В возрастной категории 8-11 классы приняли участие  4 учащихся в номинации «Лучший рисунок»;  в номинации «лучший плакат «Все на выборы» -2  учащихся. (6 учащихся). Всего приняли участие  в конкурсе  86 учащихся.

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.Признать победителями и призёрами районного конкурса на лучший плакат, рисунок «Все на выборы»и наградить грамотами Управления образования следующих учащихся:
1.1.в номинации «Рисунок»
в возрастной категории 1-4 классы:
1 место: Кулешова Александра, учащегося 3 класса МБОУ «Кольчугинская школа №1» (руководитель Сичкорез Т.И.);
Колупаева Григория, учащегося 3 класса МБОУ «Мирновская школа №1» (руководитель Чепурнова Е.А.);
Куртсеитову Феру иЗикиряеву Тамиллу, учащихся 3 класса МБОУ «Родниковская школа-гимназия» (руководитель Мишакова А.Ш.);
2 место: Бикбулатову  Мерьем, учащуюся 3 классаМБОУ «Кольчугинская школа №1» (руководитель Сичкорез Т.И.);
Юркину Надежду и Пахомова Евгения, учащихся 4 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель Ткач Т. Н.);
Демченко Алису, учащуюся 2 класса МБОУ  «Украинская школа» (руководитель Пашаева Э.Э.);
Сейтхалилова Артура, учащегося 4 класса МБОУ «Кольчугинская школа №2» (руководитель Аккиева А.Р.);
3 место:ТахмезовуГюльханум, учащуюся 4 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель  Кулинич  Н.В.);
Неруша Владимира, учащегося 3 класса МБОУ «Украинская школа» (руководитель Кравченко Л.В.);
Древетняк  Арину, учащуюся 4 класса МБОУ «Пожарская школа» (руководитель Султанова Л.Ш.);
Матичеву Медине, учащуюся 2 класса МБОУ «Кольчугинская школа №2» (руководитель Кадырова Г.А.).
в возрастной категории 5-7 классы:
1 место: Ибрагимову Эмине, учащуюся 5 класса МБОУ «Чистенская школа-гимназия» (руководитель Данилов А.А.);
Карпову Ксению и Карпову Екатерину, учащихся МБОУ «Маленская школа» (руководитель                Дусь М.А.);
2 место: Нестеренко Глеба, учащегося 7 класса МБОУ «Кубанская школа» (руководитель Кушнеренко Л.В.);
Панченко Викторию, учащуюся 6 классса МБОУ «Кленовская основная школа» (руководитель Деденко О.А.);
3 место: Еговцеву  Анастасию, учащуюся 5 классаМБОУ «Кубанская школа» (руководитель Низамова Н.А.);
Юрковскую Маргариту, учащуюся 7 класса МБОУ «Залесская школа» (руководитель                     Ткаченко А.А.);
Степанову Марину, учащуюся МБОУ «Перевальненская школа» (руководитель Загоруля Н.В.).
	В возрастной категории 8-11 классы:
1 место: Литвинчук Анну, учащуюся 8 класса МБОУ «Широковская школа» (руководитель Крылова С.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»);
2 место: Ченцову Дарью, учащуюся 9 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3» (руководитель Аблязова В.Э.).
1.2.в номинации «Плакат»
в возрастной категории 1-4 классы:
1 место:Алексееву Анну, учащуюся 4 класса МБОУ «Широковская школа» (руководитель Крылова С.В, пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»);
Бекирову Зарину, учащуюся 3 класса МБОУ «Кизиловская школа-детский сад «Росинка» (руководитель Дащенко Л.С.);
Гурькову Карину, учащуюся 2 класса МБОУ «Кольчугинская школа №1» (руководитель Осадченко А.В.);
2 место: Ермолина Даниила, учащегося 1 класса МБОУ «Перевальненская начальная школа» (руководитель Тсулфас Е.Н.);
Коломиец Екатерину и Сулейманову Мавиле,  учащихся 4 класса МБОУ  «Родниковская школа-гимназия» (руководитель Шеина Н.Н.);
3 место:Берлим  Александра, учащегося 4 классаМБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель Ткач Т. Н.);
Гавриленко Юлию, учащуюся 3 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель  Цеброва-Досева Н.В.);
Степанова Ивана, учащегося 3 класса  МБОУ «Перевальненская школа» (руководитель Загоруля Н.В.).
В возрастной категории 5-7 классы:
1 место: Гусеву Викторию, учащуюся 7 класса МБОУ «Кольчугинская школа №1» (руководитель Черкасская К.В.);
Алексееву Светлану, учащуюся 7 класса МБОУ «Широковская школа» (руководитель Крылова С.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»);
Отрешко Екатерину, учащуюся 7 классса МБОУ «Лицей» (руководитель Торозян С.А.);
2 место: Король Софию, учащуюся МБОУ «Перевальненская школа» (руководитель Загоруля Н.В.);
Куртаметову Диану, учащуюся  5 класса МБОУ «Денисовская школа» (руководитель Губская Н.И.);
Суфьянову Алиме, учащуюся 5 класса МБОУ «Украинская школа» (руководитель Булатова Э.З.);
3 место:Юсову Валерию, учащуюся 5 класса МБОУ «Первомайская школа» (руководитель Буянов А.М.);
ХайбуллаевуАлиме,  учащуюся МБОУ «Укромновская школа» (руководитель Абкелямова З.Д.);
Азизова Юрия, учащегося 7 класса МБОУ «Чайкинская школа» (руководитель Плохотник Л.С.).
В возрастной категории 8-11 классы:
1 место: Нуриеву Эдие, учащуюся 9 классса МБОУ «Перовская школа-гимназия» (руководитель Волчкова А.М.);
2 место: Козлову Анастасию, учащуюся 8 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель Соловей Е.А.);
3 место: Терновскую Елизавету, учащуюся 9 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель Ильиных Т.В.);
Большакову Елизавету, учащуюся 8-к  классаМБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель Мальцева В.В.).
	2. Ответственность  за исполнение данного приказа возложить на методистаМБОУ ДО «ЦДЮТ» Российцеву Н.М.
3. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Т.Н. Кирияк.

Начальник Управления образования                                                       С,В. Дмитрова

[bookmark: _GoBack]Российцева Н.М.
                     С приказом   от 21.12.2020г.№786 ознакомлены:

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Кирияк Т.Н.

	Российцева Н.М.

image1.png